
  

  

 

 

 

 
Na temelju članka 19. stavka 3. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22, 
dalje u tekstu: ZVOZD) i članka 23. stavka 11., a u svezi s člankom 57. stavkom 3. Statuta Sveučilišta u 
Zagrebu Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta (KLASA: 007-01/23-01/01, URBROJ: 215-69-01-23-1), 
Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Zagrebu Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta na 5. redovitoj sjednici 
u akademskoj godini 2023./2024. održanoj 28. veljače 2024. godine, donijelo je  
 

P R A V I L N I K  
 o dodatnim kriterijima i postupku za izbor na stručna radna mjesta 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o dodatnim kriterijima i postupku za izbor na stručna radna mjesta (dalje u tekstu: 
Pravilnik) propisuju se dodatni kriteriji i postupak za izbor na stručna radna mjesta na Sveučilištu u 
Zagrebu Prehrambeno-biotehnološkom fakultetu (u daljnjem tekstu: Fakultet).    
 

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
(1) Na stručna radna mjesta zapošljavaju se osobe radi provođenja znanstvenih i stručnih projekata te 
održavanja nastave koja ne zahtijeva znanstveni pristup.  

(2) Stručna radna mjesta od najnižeg prema višemu su stručni suradnik, viši stručni suradnik i stručni 
savjetnik. 
 

Članak 4. 
Opći kriterij za izbor na stručno radno mjesto, sukladno članku 39. stavku 4. ZVOZD-a, jest završen 
sveučilišni diplomski studij u znanstvenom području i polju.  
 
II. DODATNI KRITERIJI ZA IZBOR NA STRUČNA RADNA MJESTA 

Članak 5. 
(1) Na stručno radno mjesto stručnog suradnika na Fakultetu može se izabrati osoba koja je završila 
sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij u znanstvenom 
području biotehničkih, prirodnih ili tehničkih znanosti i odgovarajućem znanstvenom polju.  

(2) Na stručno radno mjesto višeg stručnog suradnika na Fakultetu može se izabrati osoba koja je 
završila sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij u 
znanstvenom području biotehničkih, prirodnih ili tehničkih znanosti i odgovarajućem znanstvenom 
polju i koja ispunjava 1 (jedan) od navedenih uvjeta:  

 najmanje 5 (pet) godina rada na radnom mjestu stručnog suradnika ili 

 ima objavljen najmanje 1 (jedan) znanstveni rad iz skupine a1, a2 i a3 ili 

 ima objavljena najmanje 3 (tri) stručna rada ili  

 sudjelovanje u provedbi najmanje 1 (jednog) znanstveno-istraživačkog ili stručnog projekta 
 
(3) Na stručno radno mjesto stručnog savjetnika na Fakultetu može se izabrati osoba koja je stekla 
akademski stupanj doktora znanosti u znanstvenom području biotehničkih, prirodnih ili tehničkih 
znanosti i odgovarajućem znanstvenom polju i koja ispunjava 2 (dva) od navedenih uvjeta:   




